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A menza! 
(3. oldal) 

Szakbarbárság. 
(4. oldal) 

Sporthírek 
(5. oldal) 

Min nevetnek máshol? 
(6. oldal) 

Pályázati felhívás 
A Magyar Üjsátjírók Országos 

Szövetségének Elnöksége és a 
Magyar Kommunist? Ifjúsági 
Szövetség Központi Bizottsága 
pályázatot hirdet az újságírói 
munkára alkalmas fiatalok fel-
kutatására. 

A pályázaton részt vehet min-
den tizennyolc és harminc év 
közötti fiatal, aki vonzalmat 
érez az újságírói pálya iránt, de 
még nem publikál rendszeresen 
és az előző pályázatokon nem ért 
cl helyezést. 

A pályaművek — hazánk fel-
szabadulásának 30. évfordulója 
alkalmából — a szocialista építő, 
munka kérdéseivei foglalkozhat-
nak. 

Pályázni az újságírás valamely 
műfajához tartozó (tudósítás, ri-
port, interjú, cikk stb.), eddig 
még nem publikált írásokkal le-

het A résztvevők három, vagy 
ennél több pályamunkát küld-
hetnek be, gépírásos példányban. 
A pályázathoz részletes életraj-
zod is mellékelni kell. 

A pályázatokat vezető újság-
írók bírálják el. 

A pályázat dijai: 
I. díj 1 3 000,— Ft 

II. díj 2 1500,— Ft 
III. díj - 3 1 000,— Ft 

A KISZ KB különdíja': 
2 000,— Ft. 

Beküldési határidő: 1975. már-
cius 31. 

Cím: MUOSZ Oktatási Központ 
1368 Budapest, Népköztársaság 
útja 101. 

Eredményhirdetés: 1975. május 
7-én a Magyar Sajtó Házában. 
Magyar Újságírók KISZ KB 

Országos Szövetsége 

XIII. évfolyam 2. szám 
1975. február 24. 

KISZ-vezetőképzők 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola Főigazgatósága, Tudo-
mányos Diákköri Tanácsa és a 
KISZ VB február 5-én hazánk 
felszabadulásának 30. évfordulója 
tiszteletére tudományos diákköri 
konferenciát és művészeti alko-
tóköri bemutatót rendezett. He-
gedűs András főigazgató ünnepé-
lyes megnyitójával kezdődött az 
egésznapos program, melynek 
keretében délelőtt a hallgatók 
hét szekcióban olvasták fel tu-
dományos dolgozataikat, délután 
pedig a művészeti alkotókörök 
bemutatójára került sor. 

A konferencián hét szekcióban 
61 dolgozat hangzott el, ezek 
közül 36-ot javasoltak az orszá-
gos konferenciára, hozzájuk hat 
tavaly született dolgozat csatla-
kozik. Így a főiskola 42 dolgozat-
tal vesz részt az áprilisban meg-
rendezésre kerülő országos kon-
ferencián. 

Külön színfoltja volt a tudo-
mányos ülésszaknak, hogy a test-
vérfőiskolák hallgatói, a potsda-
mi, a nyitrai és a krakkói főis-
kolások is részt vettek a konfe-
rencián. Mind a három főiskola 
két hallgatót delegált, akik érté-
kes, színvonalas pályamunkák-
kal szerepeltek. 

Dr. Kóbor Jenő, a Tudományos 
Diákköri Tanács elnöke elmond-
ta. hogy ha az eddig megrende-
zett helyi TDK konferenciákat 
Összehasonlítjuk a mostanival 
(ami elég nehéz és összetett fel-
adat), megállapíthatjuk, hogy 
emelkedett a színvonal, ezt bi-
zonyítja az érdeklődés megnöve-
kedése. Jól bevált az oktatás-
mentes munkanapokon megren-
dezett TDK. 

A délutáni program képzőmű-
vészeti és fotókiállítással kezdő-
dött, amelyet a Teleki Blanka 
Kollégium olvasójában nyitott 
meg Lelkes István főiskolai ad-
junktus. A tárlaton szereplő hall-
gatók munkáiból a gödöllői Ag-
rártudományi Egyetemre mintegy 
10—15 pályamunka jut tovább. 
Kiemelkedő teljesítményt nyúj-
tott az Ének-Zenei Tanszék mű-
vészeti diákköre, akik Pergolesi: 
Az úrhatnám szolgáló című mű-
vét adták el. Az irodalmi diák-
kör évfordulókra emlékezve Jó-
kai, Szabó Lőrinc, Vörösmarthy 
és József Attila egy-egy alkotá-
sát idézte, Bellai Klára, Loncsák 
Judit, Magyar Erzsébet és Pethő 
Eszter főiskolai hallgatók tolmá-
csolásában. (Az Irodalmi Színpad 
tervezett produkciója Mácza Já-
nos: A fekete kandúr című mű-
vének bemutatása sajnálatos 
módon elmaradt.) 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetem Tudományos Diákköri 
Tanácsa február 6—8. között 
rendezte meg konferenciáját. A 
Szemészeti Klinika előadótermé-
ben 70 dolgozat felolvasására ke-
rült sor a három nap alatt, ö r -
vendetes, hogy a Marxizmus— 
Leninizmus Intézet diákkörosei-
nek mind a 13 dolgozatát tovább-
jutásra javasolta a zsűri. A pé-
csi konferencián 20 dolgozattal 
— 15 orvos, és 5 gyógyszerész — 
képviselteti majd magát a Szege-
di Orvostudományi Egyetem. A 
Szemészeti Klinika előadótermé-
ben külföldi vendégelőadók is 
— számszerint tizennégyen — 
katedrára léptek. Sok érdekes 
magas szintű előadás hangzott eL 

(Folytatás a 2. oldalon) 

Fokozott felelősséggel 

A József Attila Tudományegyetem KISZ-bizottsága február 5-én 
és 6-án tartotta téli vezetőképzőjét az intézmény klubjában. A veze-
tőképzőn a résztvevők megismerhették az 1974—75-ös mozgalmi év 
második felének feladatait. 

A Szegedi Orvostudományi Egyetem KISZ-vezctői február 3-án 
és 4-cn az Apátliy István kollégium tanulójában értékelték az elmúlt 
félév mozgalmi munkáját, valamint megtárgyalták az elkövetkező 
időszak feladatait. 

A Juhász Gyula Tanárképző Főiskola KlSZ-végrehajtóbizottsága 
február 6-án a főigazgatóság kis tanácstermében tartotta vezetőkép-
ző értekezletét. 

Felső képünkön: Süli Máriát, a BTK KISZ-titkárát hallgatják 
társai. Alsó képünkön: a SZOTE KISZ-vezetöinek egy rcsze látható, 
amint az előadást hallgatják. (Fotó: G. Bárdos) 

Diákköri konferenciák 

párttag oktatók ilyen irányú te-
vékenysége viszont nem kielégítő. 
Fokozni kell ezt a tevékenységet, 
annál is inkább, mert a hallga-
tók egy részében a vallásos vi-
lágnézet befolyása jelenleg is él. 
A politikai munkát e téren haté-
konyabbá kell tenni. Továbbra is 
fontos feladat a fizikai dolgozók 
gyermekeinek segítése. S az, hogy 
a jövőben a tanulmányi csopor-
tokat KISZ-es közösségekké kell 
formálni, ahol aktív politikai 
munka folyik. A KISZ-munka 
pártirányítása és segítése több 
szinten, jó együttműködéssel 
eredményesen folyik, javítandó 
viszont a párttagok részvétele a 
kisebb közösségek politikai arcu-
latának 'formálásában. 

A nőpolitikái határozat egye-
temi végrehajtását elemezve a 
pártbizottság beszámolója szólt 
arról, hogy kiegyenlítettebbé vált 
az azonos munkakörökben dolgo-
zó nők és férfiak bérezésének 
aránya, de: a diplomás nők f i -
zetési átlaga a férfiakéhoz viszo-
nyítva több mint 200 forinttal 
alacsonyabb — ennek oka a sta-
tisztika szerint, az, hogy a maga-
sabb vezetői beosztású munkakö-
rökben kevés nő dolgozik. A mi-
nősített diplomás .nők száma a 
beszámolási időszákbán S^ról 5-
re emelkedett, s körülbelül tíz 
orvosnő készül féléven, kétéven 
belül tudományos fokozat meg-
szerzésére. Nőtt valamelyest a 
nők arányszáma a vezető testüle-
tekben. Számos szociális intézke-
déssel igyekeztek segíteni — a 
pártszervezet és a szakszervezet 
együttműködve — az egyetemen 
dolgozó nők helyzetén, de e té-
ren is van még számos tenniva-
ló. 

A beszámolót követő vitában a 
felszólalók többsége az egyetemi 
oktató-nevelőmunka problémái -
ról, az orvosképzés, a tudorná 
nyos kutatómunka, illetve a gyó-
gyítás, a betegellátás eredmé-
nyeiről és gondjairól szólt. A/ 
egyetem hármas feladatáról; az 
oktatásról, a gyógyításról és a 
tudományos munkáról, illetve 
ezen teendők arányairól beszélt 
többek között dr. Schultheisz 
Emil egészségügyi miniszter is, 
hangsúlyozva, hogy mindebben 
milyen jelentős szerepe van az 
egyetem vezetőinek, kommunis-
táinak. Elismeréssel szólt orvos-
egyetemünknek az oktatási re-
form megvalósításáért tett erő-
feszítéseiről. Kiemelte a minisz-
ter — és más felszólalók is —, 
hogy az egyetem kommunistái-
nak feladata a hármas követel-
ményi-endszeiben az oktatómun-
kát megfelelő színvonalra, rang-
ra emelni. A beszámolóhoz hoz-
zászóló küldöttek az ifjúsági 
szervezet, a kollégiumok tevé-
kenységéről, az egyetemen dol-
gozó nők és fiatalok helyzetéről, 
a káderutánpótlás problémáiról 
beszéltek. 

Miután a SZOTE 338 párttag-
ját képviselő küldöttek elfogad-
ták. a pártbizottság beszámolóját, 
sor került a városi "pártértekezlet 
küldötteinek és az egyetemi párt-
bizottság tagjainak megválasztá-
sára. A 37 tagú ú j egyetemi párt-
bizottság ezt követően megtartot-
ta első ülését, amelyen megvá-
lasztották a 9 tagú végrehajtó 
bizottságot. Az orvosegyetemi 
vártbizottság titkárává dr. Lász-
ló Ferenc docenst választották. A 
vb tagjai: dr. Balogh Eleonóra, 
dr. Bártfai György, dr. Cserháti 
István, dr. Mónus Zoltán, Pataki 
Mária, dr. Sütő Mihály, Tokaji 
Lajos és dr. Tóth László. A fe-
gyelmi bizottság elnöke: dr. Min-
ker Emil lett. 

ismertette a pártbizottság beszámolóját. Dr. Cserháti Isi-
sére, hatékonyságúnak fokozásá-
ra tett erőfeszítések következté-
ben a hallgatói: képzése az utób-
bi években jobban összhangba 
került a' gyakorlat áltál támasz-
tott követelményekkel. Ez annál 
is inkább örvendetes, mert az 
eredmények annak ellenére szü-
lettek, hogy az oktatói munka 
anyagi-tárgyi feltételei nem ja-
vultak számottevően. Bizonyos 
vonatkozásban javultak viszont 
az oktató-nevelő munka szemé-
lyi feltételei; de további fontos 
feladat ezzel kapcsolatban az, 
hogy az egyetem párt- állami- és 
KISZ-vezetése az eddigieknél át-
gondoltabban és összehangoltab-
ban érvényesítse a kiváló okta-
tók erkölcsi és anyagi megbecsü-
lését, s jó értelemben vett nép-
szerűsítését. Amilyen fontos 
azonban az elismerés, a dicséret, 
olyan fontos a kötelességüket 
nem teljesítők, a hanyag, az ok-
tatási-nevelési céloknak nem 
megfelelő tevékenységet folytatók 
szigorú felelősségre vonása is. 
Fokozott felelősségre van szük-
ség e téren: az oktatási reform 
valóra váltásában a pártszerve-
zetnek és minden tagjának fon-
tos szerepe lesz a jövőben is. Az 
oktatással kapcsolatos alapvető 
szemléletváltozásnak érvényre 
kell jutnia az egyetemen. Követ-
kezetesen érvényre kell juttatni 
azt az elvet, hogy minden felada-
tot az oktatásnak kell alárendel-
ni — ez ma az egyik legfonto-
sabb politikai kérdés az egyete-
men. 

.4 klinikák gyógyító munkájá-
ról megéWwpftoHa a beszámok), 

általában jónak mondható; de 
ezzel kapcsolatban hangsúlyozni 
kell, érvényre kell juttatni azt az 
alapvető követelményt, hogy az 
emberek megítélésénél csakis 
azonos feltételek biztosítása ese-
tén szabad azonos mércét szabni. 

A tudományos munkáról szól-
va kiemelte a beszámoló, hogy az 
egyetemi Tudományos Bizottság 
működése 1973 ősze óta hatéko-
nyabbá vált, a párt befolyása 
jobban érvényesül. Komoly elő-
relépésnek tekinthető a tudomá-
nyos munka intézetenkénti fel-
mérése, kritikai értékelése. Az 
összehangoltabb munkával az 
utóbbi időben a műszerbeszerzés 
és kihasználás tervszerűbben 
ment továbbra sem megoldott 
azonban a műszerek karbantar-
tása. A pártszervezetnék az a 
törekvése, hogy .,A Tudományos 
Bizottságot olyan fórummá ala-
kítsuk, amely egyetemi szinten 
állami vonalon jelentős tényező 
a KB tudománypolitikai irányel-
veinek megvalósítása terén" — 
sikerrel járt. A tudományos 
munka személyi feltételei is ja-
vultak, s örvendetes, hogy a mi-
nősített oktatók között a pártta-
gok aránya az utóbbi időben je-
lentősen megnőtt. 

Az ifjúsági szervezetnek az 
egyetemen végzett munkáját ér-
tékelve leszögezték, hogy az esz-
mei-politikai nevelőmunkát vala-
mennyi • KISZ-es tevékenység 
alapjának tekintik. Ebben a 
munkában a KISZ mellett a 
Marxizmus—Leninizmus Intézet 
és a Hallgatói pártszervezet is 
jelentős feladatokat vállal, a 

Az Orvostudományi Egyetem 
kommunistái február 6-án, az 
Apáthy Kollégium nagytermé-
ben tartották pártértekezletüket. 
A tanácskozáson megjelent és az 
elnökségben fogialt helyet dr. 
Schultheisz Emil egészségügyi • 
miniszter, dr. Vidovszky Kálmán. 
az MSZMP KB alosztályvezetője 
dr. Lukács Jenő, az Egészségügyi 
Minisztérium főosztályvezetője.. 
Török József, a Szeged városi . 
pártbizottság első titkára és dr. 
Koncz János, a megyei pártbi-
zottság osztályvezetője. 

A pártbizottság beszámolója —. 
amit dr. Cserháti István titkár 
ismertetett — részletesen elemez-
te az elmúlt négy évben az 
egyetemen végzett páltmunkát, 
illetve a további tennivalókat.. 
Szólt a beszámoló arról, hogy a 
pártmunkát. elsősorban a X. 
Kongresszus és a felsőbb párt-
szervek határozatai szabták meg, 
bázisát pedig az alapszervezetek, 
jelentették. Az egyetemi oktató-
nevelő munkával kapcsolatban 
— többek köziiít — megállapítot-
ta. hogy az oktatás korszerüsité-

hogy az magas szintű, országosan 
elismert. A személyi feltételek a 
klinikákon az orvosokat tekint-
ve jók, a nővérhiány a korábbi 
évekhez képest csökkent, nőtt a 
szakképzett ápolónők aránya; 
változatlanul komoly gondokat 
okoz viszont a beteghordók kö-
zötti fluktuáció. A tárgyi felté-
teleket illetően köztudott, hogy a 
klinikák épületei elavultak, a 
zsúfoltság igen nagy, a növekvő 
idények miatt állandósult a hely-
szűke, s a bővítésekkel ezt radi-
kálisan nem tudják megoldani. 
A klinikák megnövekedett fel-
adatai és az ú j feladatok válla-
lása nem völt arányban a tárgyi 
feltételek alakulásával az elmúlt 
években, s ez sajnos sok feszült-
séget, konfliktust eredményezett 
— ezen a helyzeten mindenkép-
pen változtatni kell. A gyógyítás 
és diagnosztikus célokat szolgáló 
műszerezettség az utóbbi évek-
ben javult, de változatlanul fel-
tűnő különbségek vannak e te-
kintetben- az egyes klinikák kö-
zött, s "ez feszültségek forrása. — 
Az etikai helyzet az egyetemen 


